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kelighedsnær. Det er det, der ligger bag SF's for- 
slag. 

Kl. 18:47 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Så er det De Konservatives 
ordfører, fru Charlotte Dyremose. 

Kl. 18:47 
(Ordfører) 
Charlotte Dyremose (KF): 
I Det Konservative Folkeparti støtter vi det her 
lovforslag varmt. Jeg må sige, at når j eg sådan 
skal berette om det, og det så starter med at hed- 
de afskaffelse af præmieordning, kan det godt 
virke en lille smule misvisende, men så står der 
heldigvis »og indførelse af præmie«. Det har vis- 
se steder givet en lille smule forvirring om, hvad 
det egentlig indebar. 

Det, det i virkeligheden handler om, er, at det 
er en justering af, hvordan man tildeler elevrefu- 
sion. Og det, der jo er væsentligt her, er, at lov- 
forslaget tager udgangspunkt i drøftelser med 
de politiske partier og også med de parter, derer 
vældig involveret i netop praktiksituationen. 

Der er jo ingen tvivl om, at det er i vores alle- 
sammens interesse, at vi har flest mulige prak- 
tikpladser ude i virkeligheden. Det kan godt væ- 
re, at vi på et eller andet tidspunkt kommer til at 
skulle justere lidt på skolepraktikmulighederne, 
men jeg skal gerne indrømme, at vi fra konser- 
vativ side absolut og aldeles foretrækker, at vi 
bruger alle tænkelige midler på at justere de 
ordninger, der tilskynder til rigtige praktikplad- 
ser i rigtige virksomheder. Det er nu engang den 
måde, hvorpå man bedst får en praksisnær ud- 홢 
dannelse, som bagefter kan bruges ude i virke- 
ligheden. -> 

Der er ingen tvivl om, at der også er elever, 
der kommer igennem et skolepraktikforløb og 
bagefter bliver ganske dygtige. Det er ikke det, 
jeg sætter spørgsmålstegn ved, men der er ingen 
tvivl om, at de altså får bedre forudsætninger, og 
at chancen for, at de bliver dygtige, er betydelig 
større, hvis de også har en elevplads i en rigtig 
virksomhed og får lov til at beskæftige sig med 
den rigtige virkelighed, som jo også er den, de 
skal ud at møde, når de er færdige med uddan- 
nelsen. 

Derfor er det her lovforslag vigtigt, fordi det 
netop er et forsøg på at ramme lige præcis den 
fine balance, der bedst tilskynder virksomheder- 
ne til at tage og fastholde elever og skolerne til at 
forsøge at få de her aftaler i stand og dermed 
også give eleverne de bedst tænkelige mulighe- @, 
der selv i en situation -  der er flere, der har væ- 

ret inde på det -  hvor det ikke er nemt, bl.a. for- 
di nogle virksomheder går konkurs, og det er : 
klart, at hvis der ikke er noget arbejde, er der 
heller ikke nogen elevpladser. Derfor er situatio- 
nen en anden, end den er i opgangstider, og der- 
for skal beløbene og præmieringsordningerne 
justeres. 1 

Vi er også gla:de for, at den her ordning udlø- 
ber i 2010, fordi virkeligheden jo også ændrer 
sig, og derfor skal vi være klar til at ændre på re- 
fusionsordningerne for at sikre flest mulige rig- 
tige praktikpladser. Der er nemlig ingen som 
helst tvivl om, at vi fra konservativ side lægger 
utrolig stor vægt på at kunne fortsætte den 
kæmpe succeshistorie, må jeg tillade mig at sige, 
som det har været i den her regeringstid at skaf- 
fe så mange rigtige praktikpladser. Det er selv- 
følgelig ekstremt svært at fortsætte den succes- 
historie i en krisetid, men lad, os dog gøre, hvad 
vi kan for at fastholde niveauet så godt som 
overhovedet muligt og sørge for, at flest mulige 
får en rigtig praktikplads. ; 

홢 . Kl. 18:51 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Mange tak til ordføreren, og så er det den radi- 
kale ordfører, fru Marianne Jelved. 

Kl. 18:51 
(Ordfører) 
Marianne Jelved (RV): 
Det er jo en fælles forståelse, vi har, om, at den 
økonomiske krise griber ind i mange områder 
og også i vores gode erhvervsuddannelser med 
det resultat, at der har været et markant fald i 
antallet af praktikpladser. Det er jo klart, at det 
er et meget stort fokusområde for partierne, for 
ministrene og regeringen og i virkeligheden 
også for arbejdsmarkedets parter, og derfor sy- 
nes jeg,. at det er på sin plads, at jeg roser LO og 
DA,, altså Landsorganisationen og Dansk Ar- 
bejdsgiverforening, for i fællesskab at have bi- 
draget til at lægge et papir frem, som er nok så 
omfangsrigt og, synes jeg også, af en god kvali- 
tet, med løsningsforslag i den situation, vi er, 
kommet i. 

Jeg er helt indstillet på, at der skal skrues op 
for skolepraktikordningen i den her periode, og 
jeg er meget tilfreds med, at alle, der overhove- 
det er involveret i det her område, er enige om, 
at kvaliteten af skolepraktikken skal være langt, 
langt bedre end den skolepraktik, vi kendte; før 
vi skruede ned for skolepraktikken for nogle år 
siden. 

Jeg synes også, at det er på sin plads at gøre 
opmærksom på, at flere virksomheder burde 


